Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

 - Thống kê tỉnh Đắk Lắk;

 - Các sở, ban, ngành.

 Triển khai thực hiện Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 24/12/2025 của

HĐND tỉnh về chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng, an ninh năm 2025 (gửi kèm theo); UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thống kê tỉnh Đắk Lắk chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành

rà soát, tính toán, dự kiến kịch bản tăng trưởng theo từng quý, từng ngành, lĩnh

vực trong năm 2026 làm cơ sở để UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành, giao nhiệm vụ

cho từng cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, đảm bảo mục tiêu tăng trưởng

năm 2026 đạt 10% trở lên; gửi về Sở Tài chính trước ngày 05/01/2026 để tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Thống kê tỉnh Đắk Lắk và các đơn

vị có liên quan, tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết nêu trên

của HĐND tỉnh (lưu ý tham mưu UBND tỉnh xây dựng kịch bản tăng trưởng

theo từng quý và cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp… để đảm bảo mục tiêu

tăng trưởng năm 2025 đạt 10% trở lên), báo cáo UBND tỉnh trước ngày

06/01/2026.

Nhận được Công văn này, đề nghị Sở Tài chính, Thống kê tỉnh Đắk Lắk

và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT TU, TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, TH (ĐH.04b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trương Công Thái

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-TH

V/v tham mưu triển khai Nghị

quyết số 54/NQ-HĐND ngày

24/12/2025 của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày      tháng      năm

		2025-12-30T15:30:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:42:51+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:42:54+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:42:58+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:43:04+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T15:43:43+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!